3

Совет депутатов Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.06.2017                                                                                                  № 94-224
О внесении изменений в решение «О передаче Николаевскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год» от 03.11.2016  № 76-180
          В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами законодательства, Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 03.11.2016 № 76-180 «О передаче Николаевскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год» следующие изменения:

          1.1. В наименование решения слова «Николаевскому муниципальному району» заменить словами «администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края»;
          1.2. В преамбуле решения:

          - слова «Уставом Магинского сельского поселения» исключить;

          - после слова «поселения» добавить слова «Николаевского муниципального района Хабаровского края»;
          1.3. В пункте 1 решения слова «Николаевскому муниципальному району» заменить словами «администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края»;

          1.4. В пункте 2 слова «Магинского сельского поселения» дополнить словами «Николаевского муниципального района Хабаровского края;

          - слова «администрацией Николаевского муниципального района» дополнить словами «Хабаровского края».
  2. Направить настоящее решение главе Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края для официального опубликования (обнародования) в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения и размещения на сайте администрации Магинского сельского поселения.

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Магинского сельского поселения   Будник М.О.
           4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                                                          М.О. Будник

Глава сельского поселения                                                                  В.Е. Мавровский
Приложение

к решению Совета депутатов
Магинского  сельского поселения

от 03.11.2016          № 76-180
Перечень

части передаваемых администрацией  Магинского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Николаевского муниципального района на 2017 год

1. Осуществление предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее – закупка) конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (открытый конкурс, электронный аукцион, запрос котировок, запрос предложений), в том числе:

1.1. Разработка документации и извещения о закупке на основании заявок, предоставленных заказчиком.

1.2. Размещение в единой информационной системе извещения о закупке и соответствующей документации о закупке.

1.3. Размещение в единой информационной системе информации о внесении изменений в извещение и документацию о закупке в порядке и в сроки, установленные действующим законодательством.

1.4. Представление, в том числе в форме электронных документов, конкурсной документации на основании заявления любого участника конкурса, поданного в письменной форме.

1.5. Получение и регистрация запросов о даче разъяснений положений документации о закупке, результатов проведения конкурса (запроса котировок), направление участникам закупок ответов на запросы о даче разъяснений положений документации о закупке.

1.6. Осуществление приема, регистрации заявок на участие в закупках.

1.7. Обеспечение сохранности конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, запросе котировок, защищенности, неприкосновенности и конфиденциальности, поданных в форме электронных документов заявок на участие в открытом конкурсе, запросе котировок.

1.8. Возвращение заявок на участие в закупках, поданных после истечения срока, установленного для их подачи.

1.9. Размещение в единой информационной системе разъяснений положений документации о закупке.

1.10. Размещение в единой информационной системе решений об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в день принятия решения заказчиком, а также доведение до сведения участников закупки, подавших заявки (при наличии информации для осуществления связи с данными участниками), решения заказчика об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

1.11. Предоставление возможности всем участникам закупки, подавшим заявки на участие в закупке, или их представителям присутствовать при вскрытии конвертов с заявками на участие в закупке и (или) открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупке.

1.12. Обеспечение возможности в режиме реального времени получать информацию о вскрытии конвертов с заявками на участие в закупке и (или) об открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупке.

1.13. Создание единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений (далее – Единая комиссия), утверждение ее состава и порядка работы.

Рассмотрение и (или) оценка заявок на участие в закупке, рассмотрение и (или) оценка окончательных предложений участников закупки созданной Единой комиссией.

1.14. Осуществление аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, запросе котировок и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе, запросе котировок.

1.15. Размещение в единой информационной системе протоколов, составленных в ходе проведения процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ.

1.16. Обеспечение хранения протоколов, составленных в ходе проведения процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя), заявок на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), документации о закупке, изменений, внесенных в документацию о закупке, разъяснений документации о закупке, а также аудиозаписей вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, запросе котировок и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе, запросе котировок.

Глава сельского поселения                В.Е. Мавровский